
ПОПАСНЯНСЬІСА РАЙОННА ДЕРЖ АВНА АДМ ІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П ОП АСНЯНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА  
АДМ ІНІСТРАЦІЯ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖ ЕННЯ
голови районної держ авної адміністрації -  

керівника районної військово-цивільної адміністрації

Попасна №

Про відзначення в районі заходів з 
вшанування учасників бойових дій 
на територіях інших держав та 31-ї 
річниці виведення військ колишнього  
СРСР з республіки Афганістан

На виконання Указу Президента України «Про щорічне відзначення 15 
лютого Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав - Дня 
пам'яті та річниці виведення колишніх радянських військ з республіки
Афганістан», Закону України «Про військово-цивільні адміністрації», Указу 
Президента України від 05.03.2015р. № 123/2015 «Про утворення військово- 
цивільних адміністрацій», Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», районної Програми та Переліку районних культурно-масових 
заходів на 2019-2021 роки, затвердженої розпорядженням голови районної 
державної адміністрації -  керівника районної військово-цивільної адміністрації 
від 28 листопада 2018 року № 2280, з метою вшанування мужності,
самовідданості, вірності військовому обов’язку воїнів -  інтернаціоналістів та 
увічнення пам ’яті загиблих, 
зобов’язую:

1. Затвердити план з підготовки і проведення районних заходів з
вшанування учасників бойових дій на територіях інших держав та 31-ї річниці 
виводу військ колишнього СРСР з республіки Афганістан.

2. Затвердити список нагороджених на районному урочистому заході 
грошовими винагородами та подяками (додаток 1).

3. Фінансові витрати на проведення районних заходів здійснити за 
рахунок коштів, передбачених у кошторисі відділу культури
райдержадміністрації на проведення районних культурно -  масових заходів у 
2020 році по КФК 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва».



2

4. Сектору масових комунікацій анонсувати районні тематичні заходи та 
забезпечити висвітлення їх у засобах масової інформації та на відповідних 
сайтах.

5. Рекомендувати виконкомам місцевих рад, з урахуванням районного 
плану заходів, розробити та провести на відповідних територіях заходи з 
вшанування учасників бойових дій на територіях інших держав та 3 1-ї річниці 
виводу військ колишнього СРСР з республіки Афганістан.

6. Структурним підрозділам та відповідальним працівникам 
райдержадміністрації забезпечити виконання районного плану заходів з 
вшанування учасників бойових дій на територіях інших держав та 3 1-ї річниці 
виводу військ колишнього СРСР з республіки Афганістан.

В. о. голови районної державної 
адміністрації -  керівника районної 
військово-цивільної адміністрації Карина КОШ ЕЛЄВА

*



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Розпорядження голови 
районної державної адміністрації - 
керівника районної військово - 
цивільної адміністрації 
£)3 <г̂ <О/г7-о<?0 & - № £  /Л

ПЛАН ЗАХОДІВ
з підготовки і проведення районних заходів з вшанування учасників 

бойових дій на територіях інших держав та 3 1-ї річниці виводу військ 
колишнього СРСР з республіки Афганістан

№
з\п

Заходи Дата, час Місце
проведення

Відповідальні та 
виконавці

1. Упорядкування території 
розташування пам'ятного 
знаку (площа Героїв міста 
Попасна) та місць поховань 
загиблих та померлих 
воїнів-інтернаціоналістів

До
14 лютого 
2020 року

пл. Героїв 
м. Попасна, 
цвинтарі міста 
та населених 
пунктів району

Виконкоми міських, 
сільських, селищних 
рад (за згодою), 
районна організація 
Української спілки 
ветеранів Афганістану 
(воїнів-
інтернаціоналістів)
(за згодою)

2. Проведення районного 
урочистого свята з:
- Вшануванням воїнів- 
інтернаціоналістів та батька 
загиблого воїна;
- Покладанням букетів 
квітів до пам 'ятного знаку 
загиблих воїнів- 
інтернаціоналістів;
- Проведення тематичної 
програми

14 лютого 
2020 року 

14.00 ’

Мала
концертна зала 
районного 
будинку 
культури

Відділ організаційної 
роботи РДА, відділ 
управління персоналом 
апарату РДА, відділ 
культури РДА, 
районний будинок 
культури, міська рада 
(за згодою), районна 
організація Української 
спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів- 
інтернаціоналістів)
(за згодою)

3. Проведення у містах та 
населених пунктах урочистих 
заходів з:
- Вшанування воїнів- 
інтернаціоналістів;
- Організації концертних

Лютий 
2020 року

Міста, населені 
пункти району, 
підприємства, 
заклади району

Виконкоми міських, 
сільських та селищних 
рад, керівники 
підприємств та 
закладів, заклади 
культури, районна



програм;
- Покладанням живих квітів 
та вінків до могил загиблих 
та померлих воїнів -  
інтернаціоналістів;
- Інших заходів

спілка ветеранів 
Афганістану 
(за згодою)

4. Забезпечення покладання 
букетів з квітами до 
пам'ятного знаку загиблим 
воїнам-інтернаціоналістам 
під час проведення районних 
урочистих зборів та до 
пам’ятного знаку, який 
знаходиться на території 
ЗОНІ № 21

14 лютого 
2020 року

Площа Героїв 
біля
пам’ятного 
знаку загиблим 
та померлим 
воїнам- 
інтернаціоналі 
стам

Райдержадміністрація, 
міська рада 
(за згодою)

5. Організація відправлення 
богослужіння в православних 
храмах міста та району та 
біля пам'яток, могил 
загиблих та померлих воїнів- 
інтернаціоналістів

15 лютого 
2020 року

Релігійні 
заклади міста, 
населених 
пунктів району

Відділ культури РДА, 
виконкоми місцевих 
рад, релігійні заклади 
району

6. Організація книжкових та 
фотовиставок, тематичних 
експозицій, уроків мужності 
та інших тематичних заходів 
для учнів загальноосвітніх 
закладів за участю воїнів -  
інтернаціоналістів

Лютий 
2020 року

Заклади 
культури 
району та 
освіти району

Відділ культури РДА, 
відділ освіти РДА, 
районна організація 
Української спілки 
ветеранів Афганістану 
(воїнів-
інтернаціоналістів)
(за згодою)

7. Створення фотоекспозиції 
«Вони загинули в Афгані»

Лютий 
2020 року

Районний
краєзнавчий
музей

Відділ культури РДА, 
районний краєзнавчий 
музей, районна 
організація Української 
спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів- 
інтернаціоналістів)
(за згодою)

8. Проведення тематичних 
відео уроків та виховних 
годин «Про мужність»

Лютий 
2020 року

Заклади освіти 
(за окремими 
планами)

Відділ освіти РДА, 
керівники закладів 
освіти району

9. Проведення профілактичних 
медичних оглядів і 
диспансеризації учасників 
бойових дій на території 
інших держав

Протягом 
2020 року

Місто, населені 
пункти району

Медичні заклади в
ГІопаснянському
районі



10. Організація та проведення 
обстеження матеріально- 
побутових умов проживання 
учасників бойових дій на 
території інших держав, які 
знаходяться на 
обслуговуванні в 
територіальних центрах 
соціального обслуговування 
пенсіонерів та одиноких 
непрацездатних громадян, і 
надання їм матеріальної 
допомоги

Протягом 
2020 року

Міста, населені 
пункти району

Управління 
соціального захисту 
населення РДА, 
районна організація 
Української Спілки 
ветеранів Афганістану 
(воїнів-
інтернаціоналістів 
(за згодою)

11. Забезпечення надання 
адресної матеріальної 
допомоги учасникам 
бойових дій на території 
інших держав і членам сімей 
загиблих

Протягом 
2020 року

Міста, населені 
пункти району

Райдержадміністрація, 
виконкоми місцевих 
рад (за згодою)

12. Забезпечення анонсування 
та висвітлення районних 
заходів з вшанування 
учасників бойових дій на 
територіях інших держав та 
31-ї річниці виводу військ 
колишнього СРСР 3 
республіки Афганістан у 
засобах масової інформації 
та на сайтах РДА

Лютий 
2020 року

Місто, населені 
пункти району

Райдержадміністрація, 
виконкоми місцевих 
рад (за згодою)

В. о. начальника відділу культури Юлія СІНКЕВИЧ



Додаток 1
до розпорядження голови 
районної державної адміністрації - 
керівника районної військово - 
цивільної адміністрації 
РЗ ЯО/ЯО/о • № £ / А

СПИСОК

нагороджених подяками і грошовою винагородою на районних 
урочистих зборах з нагоди вшанування учасників бойових дій 

на територіях інших держав та 3 1-ї річниці виводу військ 
колишнього СРСР з республіки Афганістан.

1. Кислов Андрій Павлович

2. Дулов Олександр Михайлович

3. Єфімцев Олександр Іванович

4. Фіщенко Олександр Володимирович

5. Демченко Олександр Дмитрович

6. Радюк Ігор Володимирович

7. Скороход Михайло Валентинович

8. Шевченко Сергій Іванович

9. Кравченко Віктор Іванович

10. Ткаленко Владислав Борисович

В. о. начальника відділу культури Юлія С1НКЕВИЧ


